
U N I V E R Z I T A K A R L O V A V P R A Z E 

matematicko-fyzikální fakulta 

Vážená paní 
Tereza Svobodová 
tajemnice legislativní komise AS UK 
sekretariát AS UK 
cestou RUK 

Praha dne 30. prosince 2014 
Čj. 259/TP/MFF 

Vážená paní tajemnice, 

po projednání v kolegiu děkana dne 29. 12. 2014 Vám zasílám stanovisko vedení Matematicko-
fyzikální fakulty UK k návrhu dílčí změny Pravidel podpory zájmové činnosti studentů (čj. 249/2014). 

Kladně hodnotíme fakt, že navrhovaná změna umožní rozšířit paletu spolků, které mohou žádat 
o finanční podporu, a to díky předefinování podmínek pro přidělení podpory vzhledem k počtu členů. 

Do úvahy dáváme zvážit možnosti podobné podpory nejen spolkům v duchu výkladu Pravidel, ale také 
rozšíření Pravidel pro spolky absolventů fakult (za stanovených podmínek pro počty studentů 
a zastoupení). Například v případě absolventského spolku Matfyz Alumni (tedy spolku absolventů 
Matematicko-fyzikální fakulty UK) mohou být členy spolku i absolventi bakalářského a magisterského 
studia, kteří jsou však zároveň současnými studenty fakulty. Přitom tento spolek může splňovat kritéria 
minimálního počtu studentů podle Pravidel. 

V předloženém návrhu je v čl. 2, odst. 2 a), uveden pojem „stavovské činnosti", která podle Pravidel 
není zájmovou činností. To by se mohlo dotknout právě spolků, kde je určitý počet například 
absolventů, neboť ukončení školy (tedy i v duchu ukončení bakalářského a magisterského studia) je 
možno považovat za „stav". Doporučujeme tedy upřesnit pojem „stavovské organizace" či zahrnout 
výše uvedené připomínky. 

Spíše formální poznámka se týká čl. 2, odst. 3, kde je uveden pojem „spolek"; ten je pro další užití 
nahrazen delším pojmem - souslovím „studentský spolek". 

děkan f a k u l t y 



V návrhu PravidelJe de facto definována nutnost existence Opatření rektora (viz čl. 3, odst. 5) a jeho 
korelace s těmito Pravidly. Nicméně v současně platném Opatření rektora (tj. č. 7/2013) je operováno 
s pojmem „občanské sdružení" (tedy nikoli „spolek") a je zde odkaz na čl. 2, odst. 4, Pravidel. Tento 
odkaz ale po schválení návrhu předložených Pravidel nebude platný, neboť po změnách došlo 
k posunu textu do odst. 6 navrhovaných Pravidel. Navíc v daném Opatření rektora není řešena 
registrace v seznamu spolků, nadací a nadačních fondů vedeném univerzitou, který je ale v Pravidlech 
uveden jako podmínka nutná získání podpory na základě Pravidel. Podle našeho názoru by bylo 
vhodné vydat paralelně s novými Pravidly také inovaci daného Opatření rektora, aby nedošlo 
k možným rozporům. 

Se srdečným pozdravem 

prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 


